est, ne dicamus ita facile iudicium, & pactorum auctoritatem eludi, si permiserimus pœnitentia unius tantum pactum prorogandæ jurisdictionis, aut non declinandi iudicis alieni jurisdictionem tolli. Nec in praxi admittenda foret responsio Jurisconsulti, si quis post factum prorogandæ jurisdictionis alicujus jus iudicis, quæ prorogari potuisset, etiam ante litem contestatam pœniteret. Secundò illud ad hanc probationem adducitur, quod quidam asseverant tenentes, Jure Pontificio in specie *diēt. l. si convenerit*, etiam si ea secundum communem intellectum accipiatur, non esse locum pœnitentiæ: atque idè inter Jus Canonicum & Civile distinguendum esse, opinantur Alexand. in *diēt. l. si convenerit*, 2. *fa' lent.* Bald. in *l. si quis in conscribendo. Cod. de Episcop. & Cleric.* Dec. in *d. c. 1. de judic. num. 8.* ea quidem ratione, quia secundum communem sententiam Alberici, Bartoli & aliorum in *d. l. si convenerit.* Abb. in *d. c. 1. ubi Dec. num. 20.* scribit eam communem esse, si dicta Jurisconsulti responsio procedat in pacto nudo, quod jure Civili actionem non producit; quasi secus sit in stipulatione. Et licet Jas. in *d. l. si convenerit*, num. 28. post Petr. & Cyn. in *d. l. si quis ex consensu*, 3. 9. *C. de Episcop. & Cleric.* Joan. Andr. in *spec. ut. de jud. compet. addi. §. 1. & Alciat. in repet. c. 1. de judic. num. 38.* teneant adversus communem, Jurisconsulti responsum in *diēt. l. si convenerit*, etiam procedere, si prorogatio fiat per stipulationem, quod verius apparet, quidquid enim sit de illius responsi principali intellectu, ipse opinor, nihil referre, fiat ea prorogatio per pactum nudum, an per stipulationem: nihilominus apparet ex his, quàm variè dictum responsum ejus interpretes acceperint, ut tandem ratione juramenti justè possimus pœnitentiam minimè admittere, cum juramentum sit secundum jura Pontificia interpretandum; Jure autem Pontificio, imò & Cæsareo, dubium sit, an possit pactio illa prorogandi jurisdictionem ante litem contestatam pœnitentiâ tantum prorogantis tolli.

§. Decimò hinc satis poterit disputari propria & vera examinatio text. in *cap. ad nostram, de jurejur.* cujus decisio elegans est, & egregiè probat, eum, qui datis creditori pignoribus iuraverit, quantitatem + mutuo datam se soluturum, teneri præcisè ad eius solutionem, nec posse obicere fructuum ex pignoribus perceptorum computationem in principalem sortem. Etenim ea constitutio videtur iuramentum interpretari contra naturam propriam contractus mutui & pignoratitii. Est namque proprium contractus mutui datis pignoribus, quod fructus percepti ex eisdem in sortem principalem imputentur, utque ipsam extenuent, *l. 1. C. de pign. actio. & l. 2. l. iii. 13. p. 5. c. 1. & 2. c. conquestus, de usur. c. cum contra de pignorib.* Alioqui esset contractus usurarius adeò quidem, quod, si debitor in contractu mutui datis pignoribus donationem fecerit creditori fructuum, quos ex pignore percipiet, etiam ob merita præsumetur omnino contractus usurarius, quod notat Domin. in *cons. 12.* imò si creditor ex pignore fructus perceperit excedentes ipsam sortem, tenebitur debitori simul cum pignore restituere quod ex fructibus ultra sortem habuit, secundum Bald. in *d. l. 1. C. de pign. actio.* notatur in *d. c. cum contra*, & per Anan. in *d. c. 1. de usur.* Nec tantum fructus percepti sortem extenuant, sed & percipiendi, id est, qui per creditorem potuissent percipi, *glos. in d. c. cum contra*, & in *d. l. 1. text. optim. in d. l. 2. de pign. act.* & in *l. 2. C. de partu pignor.* notant Alexand. in *l. apud Julianum*, §. 1. *de leg. 1.* Anan. in *d. cap. 1. de usur.* Sed quia Hostiens. in *summ. tit. de pign. §. quando efficaciter vers. sed nunquid* Paul. de Castr. in *d. l. 1. C. de pign. act.* & Rauen. in *d. c. 1. contrarium tenere videntur, exultimantes, creditorem solum de fructibus perceptis, non de percipien-*